

Iver C. Weilbach & Co. A/S

Toldbodgade 35
1253 København K

CVR-nr. 54 95 38 28
CVR no. 54 95 38 28

Årsrapport for 2016/17
Annual report for 2016/17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den
18/9 2017

Adopted at the annual general meeting on 18/9 2017

Peter Munk Tommerup
dirigent
chairman



Weilbach®

Indholdsfortegnelse

Contents

	Side Page
Påtegninger Statements	
Ledelsespåtegning <i>Statement by management on the annual report</i>	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning <i>Independent auditor's report</i>	2
Ledelsesberetning Management's review	
Selskabsoplysninger <i>Company details</i>	6
Ledelsesberetning <i>Management's review</i>	7
Årsregnskab Financial statements	
Resultatopgørelse 1. maj 2016 - 30. april 2017 <i>Income statement 1 May 2016 - 30 April 2017</i>	9
Balance pr. 30. april 2017 <i>Balance sheet at 30 April 2017</i>	10
Pengestrømsopgørelse 1. maj 2016 - 30. april 2017 <i>Cash flow statement 1 May 2016 - 30 April 2017</i>	13
Noter til årsrapporten <i>Notes to the annual report</i>	15
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting policies</i>	20

Disclaimer

The English part of this parallel document in Danish and English is an unofficial translation of the original Danish text. In the event of disputes or misunderstandings arising from the interpretation of the translation, the Danish language version shall prevail.

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i salg af søkort og nautiske publikationer, forlagsvirksomhed samt salg af nautiske instrumenter og beslægtede artikler.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016/17 udviser et underskud på kr. 4.074.065, og selskabets balance pr. 30. april 2017 udviser en egenkapital på kr. 19.449.217.

En væsentligst årsag til faldet i omsætningen er, at en række kunder er omlagt til helt papirløse skibe. Dette har medført, at dobbeltsalget af data i både papir og digital format til det enkelte skib er ophørt, og at der nu udelukkede leveres i digitalt format.

En anden væsentlig årsag er, at vekselkursen mellem engelske pund og danske kroner, efter Brexit afstemningen, er faldt fra ca. 10,0 DKK til ca. 8,5 DKK pr. GBP. Hovedparten af selskabets leverandører er beliggende i UK og udsalgsprisen baseres på den til enhver tid gældende vekselkurs.

Den lavere omsætning har påvirket resultatet negativt.

Der er i årets løb blevet gennemført en større omlægning af virksomheden. Der er reduceret i organisationen på områder, der håndterer papirprodukter og fritidssejlsprodukter. Denne omlægning har medført en del omkostninger.

Sejlerklubben er lukket og Weilbach's tilgodehavende er afskrevet. Butikken er lukket og ombygget til Print on Demand (POD) af søkort. Søkortlageret er nedlagt og afskrevet i forbindelse med overgang til POD. Personalet er blevet reduceret.

Der har været afholdt betydelige udgifter til udviklingsprojekter. Der er etableret datterselskab i Egypten, samt været udviklet på digitale produkter og administrativt IT.

Business activities

The company's activities are sale of charts and nautical publications, publishing, as well as sale of nautical instruments and associated items.

Business review

The Company's income statement for the year ended 30 April shows a loss of DKK 4.074.065, and the balance sheet at 30 April 2017 shows equity of DKK 19.449.217.

One of the main reasons for the decline in revenue is due to a number of customers have been converted into completely paperless ships. Double sales of data, both paper and digital format, for the individual ship is therefore ceased and delivery is now only in digital format.

Another significant reason is the exchange rate between the British pound and Danish kroner, after the Brexit vote, has decreased from about 10.0 DKK to approx. 8.5 DKK per GBP. The majority of the company's suppliers are located in the UK and the retail price is based on the current exchange rate.

The lower revenue has affected earnings negatively.

During the year, a major restructuring of the company has been carried out. The organization in areas dealing with paper products and leisure products has been reduced. This conversion has caused some costs.

SEJLERklubben ApS is closed and Weilbach's receivables are written off. The shop has been closed and rebuilt to Print on Demand (POD) charts. In connection with transition to POD, the inventory of paper charts is ceased and a write off has been made. The staff has also been reduced.

Considerable expenses have been incurred for development projects. A subsidiary is established in Egypt, as well as development of digital products and administrative IT.

Ledelsesberetning

Management's review

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Significant events occurring after end of reporting period

No events have occurred after the balance sheet date which could significantly affect the company's financial position.

Resultatopgørelse 1. maj 2016 - 30. april 2017
Income statement 1 May 2016 - 30 April 2017

	Note	2016/2017 kr.	2015/2016 kr.
Bruttofortjeneste <i>Gross profit</i>		9.523.228	17.991.606
Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	1	-13.517.716	-15.176.563
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA) <i>Earnings Before Interest Taxes Depreciation and Amortization</i>		<u>-3.994.488</u>	<u>2.815.043</u>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>		-424.066	-348.402
Resultat før finansielle poster <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		<u>-4.418.554</u>	<u>2.466.641</u>
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	2	195.352	87.579
Finansielle omkostninger <i>Financial costs</i>	3	-682.404	-78.666
Resultat før skat <i>profit/loss before tax</i>		<u>-4.905.606</u>	<u>2.475.554</u>
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	4	831.541	-548.797
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		<u><u>-4.074.065</u></u>	<u><u>1.926.757</u></u>
Foreslået udbytte <i>Proposed dividend for the year</i>		0	350.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		-4.074.065	1.576.757
		<u><u>-4.074.065</u></u>	<u><u>1.926.757</u></u>

Balance pr. 30. april 2017
Balance sheet at 30 April 2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> kr.
Aktiver			
Assets			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		1.211.961	1.378.760
Materielle anlægsaktiver	5	<u>1.211.961</u>	<u>1.378.760</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Investments in subsidiaries</i>	6	227.650	331.650
Kapitalandele i associerede virksomheder <i>Investments in associated companies</i>	7	93.886	93.886
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder <i>Receivables from subsidiaries</i>		152.238	426.276
Andre værdipapirer og kapitalandele <i>Other fixed asset investments</i>		482.547	348.375
Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i>		<u>956.321</u>	<u>1.200.187</u>
Anlægsaktiver i alt <i>Tangible assets total</i>		<u>2.168.282</u>	<u>2.578.947</u>
Varer under fremstilling <i>Work in progress</i>		24.970	18.933
Færdigvarer og handelsvarer <i>Finished goods and goods for resale</i>		5.279.801	6.461.844
Varebeholdninger <i>Stocks</i>		<u>5.304.771</u>	<u>6.480.777</u>

Balance pr. 30. april 2017 (Fortsat)
Balance sheet at 30 April 2017 (Continued)

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
		kr.	kr.
Aktiver			
Assets			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		17.691.732	23.133.803
<i>Trade receivables</i>			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.737.756	0
<i>Receivables from subsidiaries</i>			
Andre tilgodehavender		13.026	20.570
<i>Other receivables</i>			
Udskudt skatteaktiv		868.226	36.685
<i>Deferred tax asset</i>			
Selskabsskat		66.660	0
<i>Corporation tax</i>			
Periodeafgrænsningsposter		0	50.993
<i>Prepayments</i>			
Tilgodehavender		<u>22.377.400</u>	<u>23.242.051</u>
Receivables			
Likvide beholdninger		<u>474.546</u>	<u>2.303.786</u>
<i>Cash at bank and in hand</i>			
Omsætningsaktiver i alt		<u>28.156.717</u>	<u>32.026.614</u>
<i>Current assets total</i>			
Aktiver i alt		<u>30.324.999</u>	<u>34.605.561</u>
Assets total			

Balance pr. 30. april 2017
Balance sheet at 30 April 2017

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Passiver			
<i>Liabilities and equity</i>			
Selskabskapital		1.300.000	1.300.000
<i>Share capital</i>			
Overført resultat		18.149.217	22.223.282
<i>Retained earnings</i>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	350.000
<i>Proposed dividend for the year</i>			
	8	<u>19.449.217</u>	<u>23.873.282</u>
Egenkapital			
<i>Equity total</i>			
Kreditinstitutter		1.839.651	0
<i>Financial institutions</i>			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.579.642	5.243.320
<i>Trade payables</i>			
Gæld til tilknyttede virksomheder		983.156	2.016.546
<i>Payables to subsidiaries</i>			
Selskabsskat		0	483.106
<i>Corporation tax</i>			
Anden gæld		1.473.333	2.989.307
<i>Other payables</i>			
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>10.875.782</u>	<u>10.732.279</u>
<i>Short-term debt</i>			
Gældsforpligtelser i alt		<u>10.875.782</u>	<u>10.732.279</u>
<i>Debt total</i>			
Passiver i alt		<u>30.324.999</u>	<u>34.605.561</u>
<i>Liabilities and equity total</i>			
Eventualposter m.v.	9		
<i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>			
Nærtstående parter og ejerforhold	10		
<i>Related parties and ownership</i>			

Pengestrømsopgørelse 1. maj 2016 - 30. april 2017
Cash flow statement 1 May 2016 - 30 April 2017

	Note	2016/2017 kr.	2015/2016 kr.
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		-4.074.065	1.926.757
Reguleringer <i>Adjustments</i>	11	79.577	841.162
Ændring i driftskapital <i>Change in working capital</i>	12	1.890.804	-10.598.076
Pengestrømme fra drift før finansielle poster <i>Cash flows from operating activities before financial income and expenses</i>		-2.103.684	-7.830.157
Renteindbetalinger og lignende <i>Interest income and similar income</i>		195.352	87.579
Renteudbetalinger og lignende <i>Interest expenses and similar charges</i>		24.858	-78.666
Pengestrømme fra ordinær drift <i>Cash flows from ordinary activities</i>		-1.883.474	-7.821.244
Betalt selskabsskat <i>Corporation tax paid</i>		-549.766	-499.206
Pengestrømme fra driftsaktivitet <i>Cash flows from operating activities</i>		-2.433.240	-8.320.450
Køb af materielle anlægsaktiver <i>Purchase of property, plant and equipment</i>		-257.266	-1.197.741
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v. <i>Fixed asset investments made etc</i>		-232.293	-117.605
Salg af materielle anlægsaktiver <i>Sale of property, plant and equipment</i>		0	262.700
Pengestrømme fra investeringsaktivitet <i>Cash flows from investing activities</i>		-489.559	-1.052.646

Pengestrømsopgørelse 1. maj 2016 - 30. april 2017 (Fortsat)
Cash flow statement 1 May 2016 - 30 April 2017 (Continued)

	<u>Note</u>	<u>2016/2017</u>	<u>2015/2016</u>
		kr.	kr.
Tilbagebetaling af gæld fra tilknyttede virksomheder <i>Repayment of payables from subsidiaries</i>		3.145.450	1.551.173
Optagelse af gæld til kreditinstitutter <i>Raising of loans from credit institutions</i>		1.839.651	0
Optagelse af gæld hos tilknyttede virksomheder <i>Raising of loans from group subsidiaries</i>		-3.541.542	0
Betalt udbytte <i>Dividend paid</i>		-350.000	-350.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet <i>Cash flows from financing activities</i>		<u>1.093.559</u>	<u>1.201.173</u>
Ændring i likvider <i>Change in cash and cash equivalents</i>		-1.829.240	-8.171.923
Likvider 1. maj 2016 <i>Cash and cash equivalents at 1 May 2016</i>		2.303.786	10.475.709
Likvider 30. april 2017 <i>Cash and cash equivalents at 30 April 2017</i>		<u>474.546</u>	<u>2.303.786</u>
Likvider specificeres således: <i>Cash and cash equivalents are specified as follows:</i>			
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		474.546	2.303.786
Likvider 30. april 2017 <i>Cash and cash equivalents at 30 April 2017</i>		<u>474.546</u>	<u>2.303.786</u>

Noter Notes

	<u>2016/2017</u>	<u>2015/2016</u>
	kr.	kr.
1 Personalemkostninger		
<i>Staff costs</i>		
Lønninger	11.770.633	13.703.423
<i>Wages and salaries</i>		
Pensioner	925.407	792.885
<i>Pensions</i>		
Andre omkostninger til social sikring	189.351	186.454
<i>Other social security costs</i>		
Andre personaleomkostninger	632.325	493.801
<i>Other staff costs</i>		
	<u>13.517.716</u>	<u>15.176.563</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>23</u>	<u>24</u>
<i>Average number of employees</i>		
2 Finansielle indtægter		
<i>Financial income</i>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	49.376	11.928
<i>Interest received from subsidiaries</i>		
Andre finansielle indtægter	145.976	75.651
<i>Other financial income</i>		
	<u>195.352</u>	<u>87.579</u>
3 Finansielle omkostninger		
<i>Financial costs</i>		
Nedskrivning af finansielle aktiver	658.026	0
<i>Impairment of financial assets</i>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	17.024	36.707
<i>Financial expenses, group entities</i>		
Andre finansielle omkostninger	7.354	41.959
<i>Other financial costs</i>		
	<u>682.404</u>	<u>78.666</u>

Noter

Notes

	<u>2016/2017</u>	<u>2015/2016</u>
	kr.	kr.
4 Skat af årets resultat		
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat	0	511.698
<i>Current tax for the year</i>		
Årets udskudte skat	-831.541	35.061
<i>Deferred tax for the year</i>		
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	2.038
<i>Adjustment of tax concerning previous years</i>		
	<u><u>-831.541</u></u>	<u><u>548.797</u></u>
5 Materielle anlægsaktiver		
<i>Tangible fixed assets</i>		
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
		<i>Other fixtures and fittings</i>
Kostpris 1. maj 2016		<u>4.259.669</u>
<i>Cost at 1 May 2016</i>		
Tilgang i årets løb		257.267
<i>Additions for the year</i>		
Kostpris 30. april 2017		<u>4.516.936</u>
<i>Cost at 30 April 2017</i>		
Af- og nedskrivninger 1. maj 2016		2.880.909
<i>Impairment losses and depreciation at 1 May 2016</i>		
Årets afskrivninger		424.066
<i>Depreciation for the year</i>		
Af- og nedskrivninger 30. april 2017		<u>3.304.975</u>
<i>Impairment losses and depreciation at 30 April 2017</i>		
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2017		<u><u>1.211.961</u></u>
<i>Carrying amount at 30 April 2017</i>		

Noter Notes

	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Investments in subsidiaries</i>		
Kostpris 1. maj 2016 <i>Cost at 1 May 2016</i>	331.650	331.650
Kostpris 30. april 2017 <i>Cost at 30 April 2017</i>	<u>331.650</u>	<u>331.650</u>
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender <i>Impairment of financial assets</i>	-104.000	0
Værdireguleringer 30. april 2017 <i>at 30 April 2017</i>	<u>-104.000</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2017 <i>Carrying amount at 30 April 2017</i>	<u><u>227.650</u></u>	<u><u>331.650</u></u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:
Investments in subsidiaries are specified as follows:

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
<i>Name</i>	<i>Place of registered office</i>	<i>Votes and ownership</i>	<i>Equity</i>	<i>Net profit/loss for the year</i>
SEJLERklubben ApS	København	100%	49.236	485.302
Weilbach Singapore PTE. LTD.	Singapore	100%	1.020.128	150.438

	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
7 Kapitalandele i associerede virksomheder <i>Investments in associated companies</i>		
Kostpris 1. maj 2016 <i>Cost at 1 May 2016</i>	93.886	0
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	0	93.886
Kostpris 30. april 2017 <i>Cost at 30 April 2017</i>	<u>93.886</u>	<u>93.886</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2017 <i>Carrying amount at 30 April 2017</i>	<u><u>93.886</u></u>	<u><u>93.886</u></u>

Noter Notes

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

Investments in associates are specified as follows:

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
<i>Name</i>	<i>Place of registered office</i>	<i>Votes and ownership</i>	<i>Equity</i>	<i>Net profit/loss for the year</i>
Weilbach Egypt Ltd.	Egypten	40%	253.158	98.280

8 Egenkapital Equity

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	<i>Share capital</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Proposed dividend for the year</i>	<i>Total</i>
Egenkapital 1. maj 2016 <i>Equity at 1 May 2016</i>	1.300.000	22.223.282	350.000	23.873.282
Betalt ordinært udbytte <i>Ordinary dividend paid</i>	0	0	-350.000	-350.000
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	-4.074.065	0	-4.074.065
Egenkapital 30. april 2017 <i>Equity at 30 April 2017</i>	1.300.000	18.149.217	0	19.449.217

Selskabskapitalen består af 1.300 aktier à nominelt kr. 1.000.. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

The share capital consists of 1,300 shares of a nominal value of kr. 1,000. No shares carry any special rights.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

There have been no changes in the share capital during the last 5 years.

Noter Notes

9 Eventualposter m.v. *Contingent assets, liabilities and other financial obligations*

Ingen
None

10 Nærtstående parter og ejerforhold *Related parties and ownership*

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

According to the Company's register of shareholders, the following shareholders hold a minimum of 5% of the voting rights or a minimum of 5% of the share capital:

Iver C. Weilbachs Fond, Toldbodgade 35, 1253 København K

	<u>2016/2017</u>	<u>2015/2016</u>
	kr.	kr.
11 Pengestrømsopgørelse - reguleringer <i>Cash flow statement - adjustments</i>		
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	-195.352	-87.579
Finansielle omkostninger <i>Financial costs</i>	682.404	78.666
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg <i>Depreciation, amortisation and impairment losses, including losses and gains on sales</i>	424.066	303.316
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	-831.541	546.759
	<u><u>79.577</u></u>	<u><u>841.162</u></u>
12 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital <i>Cash flow statement - change in working capital</i>		
Ændring i varebeholdninger <i>Change in inventories</i>	1.176.005	-154.816
Ændring i tilgodehavender <i>Change in receivables</i>	1.414.110	-9.966.528
Ændring i leverandører mv. <i>Change in trade payables, etc.</i>	-699.311	-476.732
	<u><u>1.890.804</u></u>	<u><u>-10.598.076</u></u>
